
DC\1075107CS.doc PE570.016v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0061/2015

14.10.2015

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o darování neprodaných potravin, jež jsou dosud vhodné ke spotřebě, 
charitativním organizacím

Hugues Bayet (S&D), Angélique Delahaye (PPE), Stanisław Ożóg (ECR), 
Petr Ježek (ALDE), Younous Omarjee (GUE/NGL), Ernest Urtasun 
(Verts/ALE), Marco Valli (EFDD), Maria Arena (S&D), Marc Tarabella 
(S&D), Mariya Gabriel (PPE), Patrick Le Hyaric (GUE/NGL), Eva Joly 
(Verts/ALE), Fabio Massimo Castaldo (EFDD), Guillaume Balas (S&D), 
Antonio López-Istúriz White (PPE), José Blanco López (S&D), Simona 
Bonafè (S&D), Biljana Borzan (S&D), Nikos Androulakis (S&D), Virgine 
Rozière (S&D), Sylvie Guillaume (S&D), José Bové (Verts/ALE), 
Anneliese Dodds (S&D), Neena Gill (S&D), Victor Negrescu (S&D), 
Claudia Tapardel (S&D), Kathleen Van Brempt (S&D), David Casa 
(PPE), Karima Delli (Verts/ALE), Pascal Durand (Verts/ALE)

Platné do: 14.1.2016



PE570.016v01-00 2/2 DC\1075107CS.doc

CS

0061/2015

Písemné prohlášení podle článku 136 jednacího řádu Parlamentu o darování 
neprodaných potravin, jež jsou dosud vhodné ke spotřebě, charitativním organizacím1

1. Každému čtvrtému Evropanovi (tj. 125 milionům osob) hrozí chudoba a 16 milionů 
Evropanů čelí nedostatku potravin.

2. Naše spotřební návyky, především pokud se jedná o supermarkety, způsobují, že velké 
množství výrobků, které jsou dosud vhodné ke spotřebě, se neprodá nebo je staženo z 
prodeje a zničeno. Odhaduje se, že se v Evropě ročně vyplýtvá 100 milionů tun potravin.

3. Týká se to obzvláště výrobků, které jsou velmi blízko svému datu spotřeby, zboží, které 
nebylo prodáno při dočasných výprodejích, ovoce a zeleniny, jejichž vzhled je považován 
za neodpovídající standardní jakosti atd.

4. Podle zprávy zveřejněné Evropským hospodářským a sociálním výborem v červnu 2014 
již několik členských států EU přijalo opatření na podporu darování neprodaných potravin 
charitativním organizacím.

5. Vyzýváme Komisi a Radu, aby zvážily možnost zavést ve spolupráci s potravinářským 
odvětvím celounijní systém, který by supermarkety podněcoval k tomu, aby poskytovaly 
neprodané potraviny, jež jsou dosud vhodné ke spotřebě, charitativním organizacím.

6. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


